
POLY S2 
Bezpečnostní List  

 
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
Referenční číslo: 1700 
Datum vydání: 04-08-15   Datum revize: 13-09-22   Nahrazuje verzi: 06-09-21   Verze: 4.0 

  

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 1/9 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku 

Forma výrobku : Směs 
Název výrobku : POLY S2 
Kód výrobku : 1700 # 1700R6 
Typ výrobku : Maziva a přídatné látky 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 
Kategorie hlavního použití : Profesionální použití 
Použití látky nebo směsi : emulze, vazelíny a olejové separátory 
Funkce nebo kategorie použití : Maziva a přídatné látky 

1.2.2. Nedoporučené použití 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé situace : +33 (0)1.45.42.59.59 
 

Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Komentář 

Česká republika Toxikologické informační středisko 
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF 
UK 

Na Bojišti 1 
120 00 Praha 2 

+420 224 919 293 
+420 224 915 402 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 
Neklasifikováno 

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 
Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) : P280 - Používejte ochranné rukavice. 

P301+P310 - PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO, 
lékaře. 
P501 - Odstraňte obsah/obal ve sběrném místě pro zvláštní nebo nebezpečné odpady. 

EUH-věty : EUH208 - Obsahuje 5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione. Může vyvolat alergickou 
reakci. 

Distributor 
SADAPS BARDAHL 
71/8 Avenue Guynemer 
poštovní box 91049 
FRA– 59701 MARCQ EN BAROEUL CEDEX 1 
France 
T 03 10 38 38 38 
industrie@bardahlfrance.com - www.bardahlindustrie.com 

Dodavatel 
SADAPS BARDAHL 
71/8 Avenue Guynemer 
poštovní box 91049 
FRA– 59701 MARCQ EN BAROEUL CEDEX 1 
France 
T 03 10 38 38 38 
industrie@bardahlfrance.com - www.bardahlindustrie.com 

mailto:industrie@bardahlfrance.com
http://www.bardahlindustrie.com/
mailto:industrie@bardahlfrance.com
http://www.bardahlindustrie.com/


POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 2/9 

Další věty : Pouze pro profesionální uživatele. 

2.3. Další nebezpečnost 

Neobsahuje látky PBT/vPvB ≥ 0,1% hodnocené v souladu s přílohou XIII nařízení REACH 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.1. Látky 

Nevztahuje se 

3.2. Směsi 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení (ES) 
č.1272/2008 (CLP) 

Reaction product of Polymethylene Polyphenyl 
Polyisocyanate (CAS 9016-87-9) and octadecylamine 
and amines, coco alkyl (EC 262-977-1) 

- 5-25 Aquatic Chronic 4, H413 

4,4'-methylene bis(dibutyldithiocarbamate) Číslo CAS: 10524-57-6 
Číslo ES: 233-593-1 
REACH-č: 01-2119969655-20 

<3 Aquatic Chronic 4, H413 

5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione Číslo CAS: 72676-55-2 
Číslo ES: 276-763-0 
REACH-č: 01-2120119820-64 

<1 Skin Sens. 1B, H317 
Aquatic Chronic 2, H411 

Úplné znění vět H a EUH: viz oddíl 16 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1. Popis první pomoci 

První pomoc – všeobecné : Osobě v bezvědomí nikdy nic nepodávejte ústy. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce 
obal nebo štítek výrobku. 

První pomoc při vdechnutí : Při obtížném dýchání přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v 
poloze usnadňující dýchání. Při dýchacích potížích: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

První pomoc při kontaktu s kůží : Odstraňte kontaminovaný oděv. Pokožku omyjte velkým množstvím vody. Kontaminovaný 
oděv před opětovným použitím vyperte. Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte 
lékařskou pomoc/ošetření. 

První pomoc při kontaktu s okem : PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Začněte ihned 
několik minut vyplachovat vodou. Oční víčka držte otevřená. Začněte ihned vyplachovat 
velkým množstvím vody. 

První pomoc při požití : NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO/lékaře. Vyplachujte ústa vodou. Postiženému nedávejte nic pít nebo jen velmi 
málo. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy/účinky : Může vyvolat alergickou reakci. 
Symptomy/účinky při kontaktu s kůží : Dráždivost. Praskání pokožky. 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Aplikujte symptomatickou léčbu. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1. Hasiva 

Vhodné hasicí prostředky : Oxid uhličitý. Vodní mlha. Suchý prášek. Pěna. 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 3/9 

Nevhodná hasiva : Nepoužívejte silný proud vody. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

V případě požáru vznikají nebezpečné rozkladné 
produkty 

: Při nedokonalém hoření se uvolňuje nebezpečný oxid uhelnatý, oxid uhličitý a další 
jedovaté plyny. Oxidy uhlíku (CO, CO2). Oxidy dusíku. Oxid siřičitý. 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Opatření pro hašení požáru : Při hašení požáru chemických látek postupujte opatrně. 
Ochrana při hašení požáru : Nevstupujte do místa požáru bez řádného ochranného vybavení, včetně ochrany dýchacího 

ústrojí. Nezasahujte bez vhodných ochranných pomůcek. Používejte nezávislý dýchací 
přístroj a chemický ochranný oděv. EN 469. 

Další informace : Prevence průniku tekutin do kanalizačních stok, vodních toků, spodní půdy a základů. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Obecná opatření : Vykliďte _roctor. Odstraňte všechny možné zdroje vznícení. Zajistěte dostatečné větrání, 
zejména v omezených prostorách. Zabraňte přístupu nepovolaných osob do ohroženého 
prostoru. Vybavte úklidový tým řádnými ochrannými pomůckami. 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 
Plány pro případ nouze : Vykliďte _roctor. Zasahovat smějí pouze kvalifikovaní pracovníci vybavení vhodnými 

ochrannými pomůckami. V případě rozlití velkého množství: Uniklého produktu se 
nedotýkejte ani přes něj nepřecházejte. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 
Ochranné prostředky : Používejte požadované osobní ochranné prostředky. 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Rozlitou látku přehraďte a zachycujte nebo ji vstřebejte vhodným materiálem. Zabraňte proniknutí do odpadních vod a obecní kanalizace. Jestliže 
kapalina pronikne do odpadní vody nebo do veřejné kanalizace, uvědomte o tom příslušné úřady. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Pro uchovávání : Sesbírejte výrobek pomocí savého materiálu. Obraťte se na odborníka na likvidaci nebo 
zpracování odpadů. 

Způsoby čištění : Ihned vyčistěte setřením nebo vysátím. Rozlitý výrobek co nejdříve vyčistěte. K sebrání 
výrobku použijte absorpční materiál. Výrobky zlikvidujte v zařízení, které k tomu má 
oprávnění. Všechen odpad seberte do vhodných označených nádob a zlikvidujte podle 
místních předpisů. 

Další informace : Zabraňte proniknutí do odpadních vod a obecní kanalizace. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Další informace viz oddíl 8: „Omezování expozice / osobní ochranné prostředky“. Postup pro likvidaci pevných látek a zbytků viz bod 13: „Pokyny 
pro likvidaci“. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Opatření pro bezpečné zacházení : Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Používejte požadované osobní 
ochranné prostředky. 

Hygienická opatření : Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. Po manipulaci s výrobkem si vždy 
umyjte ruce. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před jídlem, pitím 
nebo kouřením, a než opustíte pracoviště, umyjte si ruce a další vystavené části těla vodou 
s jemným mýdlem. Zvláštní pracovní oděv jiný než civilní oděv. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Technická opatření : Zajistěte místní odsávání nebo celkové větrání místnosti. 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 4/9 

Skladovací podmínky : Skladujte v uzavřeném obalu. Chraňte před námrazou. Uchovávejte pouze v původní 
nádobě na chladném a dobře větraném místě mimo dosah: Uchovávejte v temnu. Nádobu 
udržujte neprodyšně uzavřenou. Otevřené obaly je nutné znovu řádně zavřít a uchovávat 
nastojato, aby z nich látka nemohla unikat. 

Neslučitelné materiály : Silná oxidační činidla. 
Zdroje tepla a vznícení : Uchovávejte mimo dosah otevřeného ohně/žáru. Uchovávejte mimo dosah zdrojů vznícení. 
Skladovací prostory : Skladujte na suchém místě. Skladujte na dobře větraném místě. 
Zvláštní pravidla na obale : Skladujte v původní nádobě. 

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

8.1. Kontrolní parametry 

8.1.1 Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.2. Sledovacích postupech doporučených 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.4. DNEL a PNEC 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.5. Riziková pásma (Control banding) 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2. Omezování expozice 

8.2.1. Vhodné technické kontroly 

Vhodné technické kontroly: 
Zajistěte místní odsávání nebo celkové větrání místnosti. 

8.2.2. Osobních ochranných prostředků 

Symbol(y) osobních ochranných prostředků: 

   

8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje 

Ochrana očí: 
Ochranné brýle. EN 166 

8.2.2.2. Ochrana kůže 

Ochrana kůže a těla: 
Používejte vhodný ochranný oděv 
 
Ochrana rukou: 
rukavice. EN 374 
 

Ochrana rukou 

druh Material Permeation Tloušťka (mm) Penetration Norma 

rukavice Nitrilový kaučuk (NBR), 
Fluoroelastomer (FKM) 

6 (> 480 minut) 0.38  EN ISO 374-1 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 5/9 

 
Další ochraně pokožky 
Materiály pro ochranný oděv: 
Používejte vhodný ochranný oděv 

8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích 

Ochrana cest dýchacích: 
Je vyžadováno dobré větrání na pracovišti 
 

Ochrana cest dýchacích 

Zařízení Typ filtru Stav Norma 

dýchací přístroj s kombinovaným filtrem na 
výpary/částice 

Filtr A1/B1, druh P1 V případě nedostatečného 
větrání: 

 

8.2.2.4. Tepelné nebezpečí 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí 

Další informace: 
Zajistěte místní odsávání nebo celkové větrání místnosti. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství : Pevná látka 
Barva : Žlutý. 
Zápach : Charakteristická. 
Práh zápachu : Nejsou dostupné žádné údaje 
pH : Nejsou dostupné žádné údaje 
Relativní rychlost odpařování (butylacetátem=1) : Nejsou dostupné žádné údaje 
Bod tání / rozmezí bodu tání : Nejsou dostupné žádné údaje 
Bod tuhnutí : Nejsou dostupné žádné údaje 
Bod varu : Nejsou dostupné žádné údaje 
Bod vzplanutí : Nejsou dostupné žádné údaje 
Teplota samovznícení : Nejsou dostupné žádné údaje 
Teplota rozkladu : Nejsou dostupné žádné údaje 
Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou dostupné žádné údaje 
Tlak páry : Nejsou dostupné žádné údaje 
Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou dostupné žádné údaje 
Relativní hustota : 0,9 
Hustota : 0,9 g/cm³ (20°C) 
Rozpustnost : Látka rozpustná ve vodě. 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) : Nejsou dostupné žádné údaje 
Viskozita, kinematická : Nejsou dostupné žádné údaje 
Viskozita, dynamická : Nejsou dostupné žádné údaje 
Výbušnost : Nejsou dostupné žádné údaje 
Oxidační vlastnosti : Nejsou dostupné žádné údaje 
Omezené množství : Nejsou dostupné žádné údaje 

9.2. Další informace 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1. Reaktivita 

Stabilní za běžných podmínek používání. 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 6/9 

10.2. Chemická stabilita 

Stabilní za běžných podmínek. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Nebylo stanoveno. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Žár. Otevřený oheň. Jiskry. Voda, vlhkost. Mrazicí. 

10.5. Neslučitelné materiály 

Silné oxidující látky. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Při nedokonalém hoření se uvolňuje nebezpečný oxid uhelnatý, oxid uhličitý a další jedovaté plyny. Oxid uhelnatý. Oxid uhličitý. Oxidy dusíku. 
Oxidy síry. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1 Informace o toxikologických účincích 

Akutní toxicita (orální) : Neklasifikováno 
Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno 
Akutní toxicita (vdechnutí) : Neklasifikováno 
 

Reaction product of Polymethylene Polyphenyl Polyisocyanate (CAS 9016-87-9) and octadecylamine and amines, coco 
alkyl (EC 262-977-1) 

LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) 5,1 mg/l/4h 

LC50 Inhalačně - Potkan (Par) 20,1 mg/l/4h 
 

4,4'-methylene bis(dibutyldithiocarbamate) (10524-57-6) 

LD50, orálně, potkan 16000 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků > 2000 mg/kg 
 

5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione (72676-55-2) 

LD50, orálně, potkan 6480 mg/kg (OECD 420) 

LD50 potřísnění kůže u králíků > 2000 mg/kg 

LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) 5,1 mg/l/4h 
 

Žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno 
 

Vážné poškození očí/podráždění očí : Neklasifikováno 
 

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže : Neklasifikováno 
 

Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno 
 

Karcinogenita : Neklasifikováno 
 

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice 

: Neklasifikováno 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice 

: Neklasifikováno 

 

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 7/9 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1. Toxicita 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 
(akutní) 

: Neklasifikováno 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 
(chronickou) 

: Neklasifikováno 

 

5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione (72676-55-2) 

LC50 - Ryby [1] 454 mg/l (Pimephales promelas - OECD 203) 

EC50 - Korýši [1] 3 mg/l (Daphnia magna - OECD 202) 

EC50 72h - Řasy [1] 20 mg/l (Pseudokirchneriella subcapitata - OECD 201) 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Reaction product of Polymethylene Polyphenyl Polyisocyanate (CAS 9016-87-9) and octadecylamine and amines, coco 
alkyl (EC 262-977-1) 

Perzistence a rozložitelnost Nelze snadno biologicky odbourat. 
 

5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione (72676-55-2) 

Perzistence a rozložitelnost Nelze snadno biologicky odbourat. 

12.3. Bioakumulační potenciál 

5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione (72676-55-2) 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) 1,46 (25°C) 

Bioakumulační potenciál Nízký potenciál (1). 

12.4. Mobilita v půdě 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Metody nakládání s odpady : Zneškodněte tento materiál a jeho obal ve sběrném místě pro zvláštní nebo nebezpečné 
odpady. 

Doporučení pro likvidaci odpadních vod : Nevylévejte do kanalizace ani do přírody. 
Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Všechen odpad seberte do vhodných označených nádob a zlikvidujte podle místních 

předpisů. 
Doplňkové informace : Před likvidací obal úplně vyprázdněte. Nepoužívejte znovu prázdné nádoby. 
Ekologie - odpadní materiály : Nevypouštějte do životního prostředí. 
Kód podle evropského seznamu odpadů (LoW) : 12 01 12* - upotřebené vosky a tuky 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

V souladu s ADR / IMDG / IATA / RID 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 8/9 

ADR IMDG IATA RID 

14.1. UN číslo 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.4. Obalová skupina 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Pozemní přeprava 
Není regulován 
 
Doprava po moři 
Není regulován 
 
Letecká přeprava 
Není regulován 
 
Železniční přeprava 
Není regulován 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 

Nevztahuje se 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 

Příloha XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 
Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII 

Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 
Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH 

Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 
Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH 

Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 
Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o vývozu a dovozu nebezpečných 
chemických látek. 

Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické znečišťující látky) 
Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 ze dne 20. června 2019 o perzistentních organických 
znečišťujících látkách 



POLY S2 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

   

13-09-22 (Datum revize) CS (čeština) 9/9 

Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 
Neobsahuje látky podléhající NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1005/2009 ze dne 16. září 2009 o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu. 

Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 
Neobsahuje žádnou látku, na kterou se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1148 ze dne 20. června 2019 o uvádění na trh 
a používání prekurzorů výbušnin. 

Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 
Neobsahuje látku, na kterou se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 273/2004 ze dne 11. února 2004 o výrobě a uvádění na 
trh některých látek používaných k nedovolené výrobě omamných a psychotropních látek. 

15.1.2. Národní předpisy 

Francie 

Nemoci z povolání 

kód Popis 

RG 36 Onemocnění způsobená oleji a tuky minerálního nebo syntetického původu 

Německo 
Employment restrictions : Dodržujte omezení v souladu s Zákon o ochraně pracujících matek (MuSchG). 

Dodržujte omezení v souladu s Zákon o ochraně mládeže v zaměstnání (JArbSchG). 
Třída nebezpečnosti pro vodu (WGK) : WGK 3, Vysoce nebezpečné pro vodu (Klasifikace podle AwSV příloha 1). 
Vyhláška o nebezpečných událostech (12. 
BImSchV) 

:  Nepodléhá nařízení Vyhláška o nebezpečných událostech (12. BImSchV) 

Nizozemsko 
SZW-lijst van kankerverwekkende stoffen : Žádná ze složek není uvedena na seznamu 
SZW-lijst van mutagene stoffen : Žádná ze složek není uvedena na seznamu 
SZW-lijst van reprotoxische stoffen – Borstvoeding : Žádná ze složek není uvedena na seznamu 
SZW-lijst van reprotoxische stoffen – 
Vruchtbaarheid 

: Žádná ze složek není uvedena na seznamu 

SZW-lijst van reprotoxische stoffen – Ontwikkeling : Žádná ze složek není uvedena na seznamu 

Švýcarsko 
Skladovací třída (LK) : NG - Nerizikový 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 16: Další informace 

Úplné znění vět H a EUH: 

Aquatic Chronic 2 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 2 

Aquatic Chronic 4 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 4 

EUH208 Obsahuje 5,5'-dithiodi-1,3,4-thiadiazole-2(3H)-thione. Může vyvolat alergickou reakci. 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

H413 Může vyvolat dlouhodobé škodlivé účinky pro vodní organismy. 

Skin Sens. 1B Senzibilizace kůže, kategorie 1B 

Bezpečnostní list (BL), EU 

Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku.


